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I. Nga menaxhimi i pErglithshém:

L

Eshi@ ghykat themelore e rajonit té ] Prishting |me Komunat rrethuese
Kjo giykaté themelore Slpas degBve tE vela, 12 dlat
Funksionon Vendos sipss departamenteve:
nE gytetin e:
1. Ktime t& rénda Vendosin sipas
2. Departamneti Special Funkslonojnk departamentit nr.5:
1. Juridiksion! | 3. Pér t& mitur nE:
ghykatés 4. Administrativ
Prishting Pemal 1 Gllogove Penal
Civil 2 Graganicé " Chvil
S. | pergjithsh&m sipas divizioneve: Kundervaje 7 T KoTorE S. | pErgjithsh&m sipas divizhoneve: Kundervajije
Kundervajtje 4 Uipjan Kundervajtje
Egzekutime 5 Podujeve Egzekutime
Komenti:
P
2.1 B | ghyqtarfve sipas angathimit nd pund, paragitur stkturEn ginore dhe pirkatising naclonate:
Glykata themelore + Degét e giykatés Aptovuara 118 Plotéswara] 112 | Lira] 6
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithéssj
M | £ M F M | M F M| F Mzt |raalE M | F M| F
6 | 44 1 1 0 | 0 0 0o | 0 0o | o o D 67 | 45
110 2 0 0 0 0 0 112
Gjykata themelore Prishting Aprovuara [ Plotesuaral 84 | Ura] 2
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalkinj Rom Gjithésej
M | F M F M | M F M| F M F M | F M| F
45 | 38 0 0 0 | 0 0 o | [ o | o o | o 45 | 38
84 ] 0 0 0 0 0 84
Dega gjyqésore né F.Kosové Aprovuara 7 Plot&suara A=A Ura] 3
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M | M | F M| F M | ¢ M | F M| 3
1 | 3 0 0 0 | 0 | 0 o | 0 o | o 0o | o 1| 3
4 0 0 0 0 0 0 4
2. Numii dhe struktura | Dega gjyq#sore né Gllogove Aprovuara| 5 PlotEsuara G | Lira| 0
@ t& punsuarve Shaqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M | F M F M | M | F M| F M | ¢ M | F M| F
4 | 1 0 [ 0 | 0 | 0 o | 0 o | o o [ o 4 | 1
5 0 0 0 0 0 0 5
Dega giyqésore ng Graganica Aptovvara 4 PlotEsuara F | Lira] 1
Shaiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjith&sej
M | F M F M | M F M F M F M | F M| f
1 | 0 1 1 0 | 0 0 | 0 o | o o | o 2| 1
1 2 0 1] 0 0 0 3
Dega glyqésore né Lipjan Aprovuara 7 PlotEsuara 7| Liea| 0
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom GjithEse]
M | F M F M | M F [T F M | F M | F M| F
5 | 3 0 0 0 | 0 0 o | 0 o | o o | o 5 | 2
7 0 0 0 0 0 0 7
Dega giyqdsore né Podujeve Aprovuara 9 Plotésuara I | Lira 2
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalin] Rom Gjith&sej
M | F M F M | M | F M| F M | F M | F M| 3
6 | 1 0 0 0 | 0 | 0 0o | 0 o | o o | o | 1
7 0 0 0 0 0 ] 7




2.2 Humrl | stafit ndihmEs (& angazhuar n puné, paragiter strukturén giinore dhe pErkatésing naconale:

Gjykata themeloce + Degét e glykatés Aprovuara 422 Plot&suara 376 I Llral 46
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M F M F
177 187 9 15 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 179 197
364 24 1 0 0 0 0 376
Gjykata themelore Prishting Aprovuara 276 Plotésuara 261 | Llra[ 15
Shaiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M F M F
115 141 2 2 0 1 0 0 0 0 0 [ 0 0 117 144
256 4 1 0 0 0 0 261
Dega glyqésore né F.Kosova Aprovuara 22 Plotésvaral 15 | Ura| 7
Shagiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M E M F M F M F M F
7 7 0 1 0 4] 0 0 ] 0 0 0 0 0 7 8
14 1 0 0 0 0 0 15
2 NUmT e stralira Dega gjqusm.e né Gllogove Aprovuara 28 Ploté&suara 24 f Llral - 4
e pUnRsharve Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M F M F
13 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 11
24 1] 0 0 0 0 0 24
Dega glyqEsore né Graganicé Aprovuara 22 Plot&suara 20 | Ur:] 2
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjith&sej
M F M F M F M F M F M E M F M F
3 1 6 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 11
4 16 0 0 0 0 0 20
Dega gjyqésore n& Lipjan Aprovuaral 36 Plot&suara 36 I Ural 0
Shaiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M F M F
16 17 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 19
33 3 0 0 L] 0 0 36
Dega glyqésore né Podujevé Aprovuara 38 Plot&suara 33 I Lln[ 5
Shaiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M F M F
23 10 0 0 0 0 0 (4] 0 0 0 0 0 0 23 10
33 0 0 0 0 0 0 33
Komenti:
3.
3. Gjendja aktuale me alNga Gjykatat themelore + Deg3t e gjykatds
1. Shfryt&zimi 1 pushimeve
Me pagesd Pa pagesd
PEr t8 pun€suarit né Gjykata
Vietor Mjekésor Lehonle PErdElimit Ngritje profesionale Kujdes famifjar Tetér
Gjyqtar 45 3 1 0 0 1
MNEpunés 160 50 7 o 1] 8
Total: 205 53 8 0 0 0 9
Komenti:




4. Hyrje/daljet
financiare

Nga Gjykalat themelore + Degét e giykatés

1. P&r programin e buxhetuar t& giykat&s pér vitin 2022, shprehur nd Euro valutd:

Periudha: Destinacionl | parasé: Té buxhetuara: Té shpenuara: Té pa shpenruara:
a. PAGA DHE MEDITIE 1,427,329.34 € 1,427,329.34 € - €
b. MALLRA DHE SHERBIME 180,000.00 € 177,512.90 € 2,487.10 €
Cerebu:  1./2024 <. SHPENTIME KOMUNALE 19,000.00 € 13,626.65 € 5371334 €
d.
HE pirgjithési: 1,626,319.34 € 1,618,463.90 € 786044 €
Komenti:
Periudha: Destinaclond | parasi: Té buxhetuara: Té shpenzuara: TE pa shpenauara:
a. PAGA DHE MEDITIE 961,376.94 € 961,37694 € - €
b. MALLRA DHE SHERBIME 220,000.00 € 223,376.13 € (337613) ¢
Cerekuz 112024 3 SHPENTIME KOMUNALE 18,000.00 € 7,983.08 € 10,016.92 €|
d.
NE pErgiithési: 1,199,376.94 € 1,192,736.15 € 6,640.79 €
Komenti:
Periudha: Destinacion! | parasé: Té buxhetuara: Té shpenauara: Té pa shpsrauara:
a. PAGA DHE MEDITJE - €
b. MALLRA DHE SHERBIME -«
Cerelu:  111/2024 SHPENTIME KOMUNALE it
d.
NE pErgiithasi: - € o =0t
Komenti:
Periudha: Destinaciont | parasé: Té buxhetuara: Té shpenauar: Té pa shperawara:
a. PAGA DHE MEDITIE - €
b. MALLRA DHE SHERBIME - €
Cerekuz  IV./2024 G SHPENTZINE KOMUNALE e
d.
NE pérgjithési: - € - € - €
Komenti:
Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
2.1. Té hyrat n& buxhetin e Kosoves
Nes pertudhat _ Té inkasusra né Euro valuté, slpas bar#s paguess ithase]
Taksé DEnlm Paushall Shpenaim Konfiskim
1/2024 316,497.66 € 592,7€6.71 € $09,264.37 €
nj2024 315,13066 € 527,969.26 € £43,099.92 €
/2024 =
v./2024 - €
Gjithisej: 631,62832 € 1,120,735.97 € 1,752,36429 €
Komenti:
IHga Gjykatat themelore + Degét e gjykalés
2.2, P& t& hyrat n& Thesarin (Trezorin) e Kosovds
Ti inkascara rd Eoro vahutl, sipas bazds papuese
Erstiucal: Grrancicn pir keotest Duporitim (pignus) ghyaiser Corpus delicte Parapa gim pie shotarime Pir raste Uura{VIKTIMA) ikl
1./2024 861,320.34 15,000.00 € 87631034 €
n/x024 504,526.84 13,750.00 € 518,276.84 €
/2024 = €
V1024 - €
Giithsa}: 1,365,847.18 28,75000 € -t 1,394,587.18 €

Komenti:




(jykata Themelore Prishtin€ n€ aspektin e logjistikés gjaté tre mujorit t€ dyté 2024 éshté furnizuar me materiale t€ ndryshme zyrtare,
material i shtypur, material higjienik, inventar, furnizim me pajisje t& IT-sé etj. Zbatimi i kérkesave dhe shpémdajen mallit sipas kérkesave
t€ stafit se gjykatés, &shté béré planifikimi dhe realizimi i planeve logjistike. Menaxhmi i zyréve me inventar, vlersimin e gjendjes se
inventarit dhe pajisjeve néper zyre, ku ka qéné nevoja kemi béré ndrrim.

Regjistrimin dhe shifrimin e gjithé inventarit,barkodimi, transferet shénimet e dorézimit jané€ nénshkruar dhe mbushur né kontrollimin hyrés
dhe dalés.

5. Pérgaditja € raporteve t€ komisioneve dhe shperndarja e materialit , regjistrimin e té gjitha hyrjeve dalje nga depo, analizimin e t& dhénave
pér gjendjen e depos.
o Kérkesat pér servisimin dhe mirémbajtjen gjeneratoréve, servisimi dhe mirembajtja e kamerave, servisimin dhe mirémbajtjen klimave,
Ces‘l}t}g servisimi i ashensoreve ne deget e gjykates, servisimi dhe mirembajtja e paisjeve te IT-se dhe servisimi dhe mirémbajtja ¢ veturave GjThP
Logjistike | ¢ depst Podujevé, Lipjan, Drenas dhe Graganicé,
Jané béré t€ gjitha furnizimet sipas kérkesés, furnizimi me ujé té pijes, furnizim me derivate pér ngrohje, furnizim me nafté pér vetura.
Gjykata Themelore e Prishtinés me degét e saj ka né shfrytézim gjithsej 13 vetura zyrtare, nga té cilat gjashté jané me kontraté té
shérbimeve nga AQP dhe shtat€ tjera jané proné e SKGJIK-s&, né shfrytézim nga GJTH Prishtiné me degg.
Raportimi pér shpenzimet éshté kryer né SKGJIK né baza mujore.
6. Gjaté TREM-1I- 2024 jané€ pranuar dhe jan€ kontrolluar aprovuar 1.206,00 pagesa pér Avokat, Ekspert, Porote, , Rryme, Telefon, Uji,
Reprezentacion, Biletat pér dor€zues si dhe Shérbimet Postare.
Gjaté TM-11-2024 jané proceduar ne sistem Qertifikuar(Aprovuar) 1.206,00 pagesa ne vleré prej 226,167.71€.
Pengesat e hasura gjate kétij TREM-11-2024
Zyra e Gjaté TREM-II- 2024 pengesat ¢ hasura jané se 1éndét te cilat jané sjelle pér tu Qertifikuar(Aprovuar) ka pasur shumé 1€nde(Fatura) té cilat
Certifikimit | kané qené me vonesé qe kané kaluar afatin ligjore ma shumé se (1) muaji.

t€ pagesave

Léndét t€ cilat kané pasé gabime teknike jané kthyer ge te permisohen apo te anulohen,




Zyrae
Ndérmjetésimit

Ne Zyrén e Ndérmjetésimit né Gjykatén Themelore né Prishtiné pér periudhén se TREM-I1-2024 jané referuar gjithsej 292 lende
prej te cilave jané kryer 129 lende ndersa kane deshtuar 22 dhe ne procedur jane edhe 178 lende. Dega ne Gllogoc ka arritur njé
marréveshje me Komunén e Gllogocit pér referimin né ndérmjetésim té té gjitha rasteve qé rrjedhin nga Kontrata Kolektive, duke i
referuar 841 1éndé né Zyrén e Ndérmjetésimit né Gllogoc, t€ cilat jané né proceduré.

Ne zyrén e ndérmjetésimit dega - Lipjan jané referuar 20 lende né ndérmjetésim, jan€ zgjidhur 18 lende, ndersa kane deshtuar 2
1éndé.

Ne zyrén e ndérmjetésimit dega - Podujeve jané referuar 20 lende, jané zgjidhur 16 lende, ndersa kane deshtuar 4 1€ndé.

Bashképunimi
i gjykaté€s me
subjektet jo
gjyqésor
kombétar dhe
ndérkombétar

Gjykata Themelore né Prishtiné edhe gjaté tremujorit t&€ -11- 2024 ka vazhduvar bashképunimin e saj me subjektet jo gjygésoré
kombétaré dhe ndérkombétaré pérmes projekteve té ndryshme. Gjaté késaj periudhe pérmes UNDP-sé né gjykaté operojné 2 zyrtar
regjistrues pér regjistrimin e léndéve té procedurés pérmbarimore pér asgjésim, t€ njéjtit jan€ angazhuvar edhe né pranimin dhe
regjistrimin e léndéve civile.

Gjykata Themelore né Prishtiné gjaté tremujorit t€ -11-2024 ka bashképunuar edhe me subjekte tjera vendore dhe ndérkombétare .
Gjykata Themelore e Prishtines gjithashtu ka vazhduar bashkepunim me USAID , ne mbeshtetje te gjykates ne permiresim te ngritjes
se kapacitevev profesionale permes organzimit te punetorive dhe trajnime per gjyqtar dhe staf administrativ. Gjithashtu me projektin
¢ Drejtesise Procedurale ( USAID), ka vazhduar implementimi i planit te veprimit qe ne fokus ka permiresimin e qasjes ne drejtesi.




Zyrae
kryetares

Kérkesa pér bashkim té dénimeve — 9 kérkesa t€ pranuara, 8 té pérfunduara.

Rishikim i procedurés penale — 2 Kérkesa t& pranuara, 2 té pérfunduara

Kérkesat pér zbutje t& jashtézakonshme té dénimit — 14 té pranuara, 14 t€ pérfunduara

Kérkesat pér Lirim t€ parakohshém — 45 t€ pranuara, 45 té€ pérfunduara

Kérkesat pér shlyerje té dénimit ~ Rehabilitimi Gjyqésor — 36 kérkesa té pranuara, 23 té pérfunduara
Kérkesat pér transferim té t€ dénuvarve — 2 t€ pranuara, 1 e pérfunduar

Pérllogaritja e paraburgimit té t€ dénuarve me rastin e transferimit — 3 kérkesa té pranuara, 3 té pérfunduara
Ankesat ndaj urdhrave € procedurés paraprake — 3 kérkesa té pranuara, 3 té pérfunduara

114 kérkesa pér trajtim nga Kryetarja e Gjykatés né Kolegj Penal, 99 té pérfunduara

Parashtresa/ urgjenca té ushtruara nga palét — 65 kérkesa t€ pranuara, 31 té trajtuara me pérgjigje me shkrim, 34 parashtresa u jané
dérguar gjyqtaréve pér shqyrtim.

Parashtresa té pranuara nga KGJK —18 Parashtresa té pranuara, 18 Parashtresa té trajtuara - Pérgjigje me shkrim, efikasitetit 100 %.
Kérkesat e dérguara nga IAP — 20 Kérkesa t€ pranuara, 20 Kérkesa té trajtuara — Pérgjigje me shkrim, efikasiteti 100%

Kérkesat e ndryshme nga Ministria e Drejtésisé — 41 kérkesa, 13 té€ pérfunduara, efikasiteti 31%.

144 kérkesa t€ pranuara, 82 t& pérfunduara

Kérkesat pér pérjashtim té parashtruara nga gjyqtarét — 45 t€ pranuara, 45 té pérfunduara (38 aprovim, 2 refuzim, 5 delegim).
Kérkesat pér pérjashtim t€ parashtruara nga palét - 27 € pranuara, 27 té€ pérfunduara ( 7 Aprovim, 14 Refuzim, 4 Hudhje).

Kérkesat pér pérjashtim té pérmbaruesve privaté - 5 kérkesa té pranuara, 5 t€ pérfunduara( 4 kérkesa jané refuzuar dhe njé kérkesé
éshté hedh posht€).Kérkesat nga gjyqtarét pér zgjatje t€ afatit pér pérpilim té aktgjykimit — 18 Kérkesa t€ pranuara, 18 t€
pérfunduara.

95 Kérkesa té€ pranuara, 95 té pérfunduara

Total - 353 Kérkesa t€ pranuara drejtuar Kryetares sé€ Gjykatés, 276 té pérfunduara.

Kérkesat pér inicim té& procedurés disiplinore - 7 ankesa t€ pranuara, 7 t€ trajtuara — Refuzim i ankesés, 1 kérkesé€ pér inicim té
procedurés disiplinore sipas detyrés zyrtare. T€ gjitha vendimet jané t& publikuara né web fagen zyrtare té€ GITHP-sé.




10.

Zyrae
Ekzekutimeve

Gjaté periudhés raportuese TREM-11-2024

- Zyra e ekzekutimeve penale ka trashéguar 1870 1éndé nga periudha paraprake ndérsa gjaté késaj periudhe ka pranuar 357 lendé té
reja duke krijuar njé térési prej 2,227 18nd¢, ku pér t& gjitha 1éndét duke pérfshiré 1éndét e trashdguara dhe t& pranuara éshté
iniciuar ekzekutimi penal me urdhéresa pér paraqitje né institucion pér mbajtje t€ dénimit, urdhéresa pér pagesé té gjobeés,
urdhérarrest a po fletérreshtime. Nga veprimet e ndérmarra éshté arritur qé t& ekzekutohen gjithsej 349 18nds, prej tyre 32 lende
Jan€ ekzekutuar me burgim efektiv, 314 lende jané ekzekutuar me pagese e dénimit me gjobe, rigjykim, masa pér trajtim té
detyrueshém psikiatrik, masat edukuese per te mitur etj, ndersa 3 lende jané parashkruar me parashkrim absolut.

- Ekzekutime civile ne Trem-11-2024 jan€ pranuar 75 ndérsa jané ekzekutuar 431 lende.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes ne Prishting gjate késaj periudhe jané trashéguar 1868 lende ndérsa jané pranuar 248
lende té reja,duke krijuar né térési prej 2,116 18nd€, ku pér t& gjitha 1éndét éshté inicuar ekzekutimi dhe nga veprimet ¢ ndérmarra
jané ekzekutuar 527 1énd€, prej tyre 380 lende me gjobe dhe 147 lende té parashkruara me parashkrim absolut.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajties Dega -Lipjan gjate késaj periudhe jané trash&guar 1070 lende ndérsa jané pranuar 0
lende ku jané ekzekutuar 15 prej tyre 15 lende me gjobe.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega -Podujevé gjate késaj periudhe jané pranuar 289 ndersa jané pérfunduar 100 lende.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes Dega - Gllogoc gjate késaj periudhe jané trashéguar 699 jané pranuar 184 lende ku jané
ekzekutuar 76 lende,
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Arritura Zgjldhura  |Efikasiteti
Penale 626 €83 108.76%
Bepartamenti Spedial 40 24 60.00%
Penale Krime t& Renda 63 97 142.65%
Penale t& mitur 97 102 105.15%
Civile 6,182 2,998 48.49%
Adminlstrative 1,585 465 30.69%
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TOTAL | EFIKASITETI PA B B PR I e
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Gracanlcé 0o u o . I T
Favivora | zglighura TEARASITETT Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té l&ndés

Penale 51 45 90.20% Gracanicé , T2-2024
Clvite 77 8z 106.49%

TOTALI | EFIKASITET] PA

KUNDERVJATIE 128 “lasg] 0000

TOTALI | EFIKASITET] ME E . N IR
KUNDERVIATIE 260 235 '60.38%
“Hplen o Léndét e pranuara dhe té zgfidhura sipas Hojit té 1&ndés Lipjan,
Asritura 2glidhuea  [EFIKASITETI 12-2024
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Clvile 498 428 85.94% a0
500
TOTAU | EFIKASITETI PA. S
KUNDERVJATIE 508]° LT 92.87% 400
TOTALH EFIKASITETIME{ -0 | nnniinng s i 200
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GHogoc

Arvitora | Zzitdhura EFIRAGITET! Léndét e pranuara dhe t& zgjidhura stpas llojit té léndés Gllogoc,

Penale 64 53 82.81% T2-2024
Civile 331 216 §5.25%
350
)
TOTALI EFIKASITET| PA R R %50
KUNDERVIATIE 395 S 268) < U68.40%
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Ariitora Zahidhurs |EFIKASITIER Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té {éndés Fushe
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413 345 ]
Civile 83.53% 550 413
33 o
TOTALL | EFIKASITETI PA s i -
"KUNDERVJATIE 613} 96.08% o .
TOTALI | EFIRASITETI ME BRI R =0 '
KUNDERVIATIE T T1,075] F7U101.03% 200
150
plia)
50
o :
Chie
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T12024 T2 2024 T3 2024 T42024
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DS 19 40
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P #01 £83
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712024 T2 2024 132024 T4 2024

Efikasitetit | Gjykatés me degé % trend

PRISHTINA C51.90% it 5n22% o crepviol s o eowgol
Arritura 7,998 8,530 1207
Zgfidhura 4,631 4,369
. 100003
TI2024 72204 T32024 142024 Lot
PODUJEVA 18,409 ] E83.99% ) DAoL o pDIOr
Arritura 1,065 843 0
Zgjldhura 835 708 67.74%  65.10%
. T12024 T2 2024 T3 2024 142024 60%
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Asritura 169 128 i
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PRISHTINA FODUIEVA GRACAMICA LIPrat GLLOGOC
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GLLOGOC 1aren.7a% ] ie8a0% [ Caovior ] rowfor C SR R
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TOTALI GJTHP
R L T 2 T332 24 T1 2024 24 | T3 2024 | T4 2024
TOTA_I_.I GJTHP- : 2024¢ T2 2024 32024 T4 20 T2 20 3 0
PEGET .k :
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Publikimi | s
— Dummy numbers
T12024 122024 132024 T4 2024
# Aktgjykimet e formés 0
sé preré
# vAktgjv_k!rIlet e f_crmes 1,504 1,047
sé preré té publikuara

T4 2024

132024

Publikimi i aktgjykimeve t& formés sé preré

T22024
e e R R e 5 B ]
T12024

(1]

B # Altgjykimet e formés 8 preré t& publibuara
w#Aktgp kimet e formés <& prere

T12024 122024 132024 T4 2024
1544 1,047
a

1
Gjykata Themelore né Prishtiné s& bashku me deget né vazhdimési po pérballet me mungesé té stafit administrativ, gjé e cila po shpérfaget edhe né statistikat mujore. Lévizja e shpeshté e

|rekomandime giygtaréve kryesisht pérmes avancimit né instancat mé té lartg, po ndikon negativisht né efikasitetin e punés sé gjykatés. Rekomadimet: Plotésimi i pozitave té lira té stafit adminsitrativ dhe

! pér KGIK rritja e numrit t& gjyqtaréve, té perpilohet njé Plan Strategjik nga KGJK pér zvogélimin e l&ndéve n& Gjykatén Themelore né Prishtiné (q& duhet t& pérfshijé rrijten e kapacatiteve njerézore si

dhe mundésité pér transferime té lendéve né gjykata tjera) .
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